O r i g i n a l e  in C onventiones . . .  I,  cc. 97 v. -99 r. [ A l .

In  nom ine Domini amen. Raffael Iustinianus quondam  dom in i D om i
nici e t Raffael Iustinianus quondam domini Francisci condam  Raffaelis,
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etatis veniam consecutus per instrumentum publicum, u t d ix it, m anu Cri- 
stofori de Revelino, notarii, m °cccci°, die * * *, eorum p ro p riis  nominibus 
pro partibus eos tangentibus in insula et mahona Syi et adiacentium , nec 
non tanquam  massarii et speciales ad infrascripta constitu ti procuratores 
omnium aliorum emptorum et participum insule et m ahone Syi et adia
centium et pro partibus unumquemque dictorum em ptorum  e t participum 
tangentibus, u t de speciali procuratione et bailia ad voces ipsius mahone 
concessa ipsis massariis constat publica scriptura in actis diversorum  ne- 
gociorum, manu mei notarii infrascripti et scribe dictorum  dom inorum  par
ticipum de Syo, hoc anno, die xr° augusti, vendiderunt e t titu lo  venditio
nis, sub modis, formis et pactis infrascriptis dare, traddere e t consignare 
prom iserunt Francisco Iustiniano, quondam domini G abrielis, civi Ianue, 
pro tribus quartis partibus, et Nicolao de Savignonis, civi Ian u e , quondam 
domini Luchini, pro reliqua quarta parte, presentibus, em entibus, stipu
lantibus et recipientibus pro se et habentibus ac habituris causam  ab eis, 
centanaria de Ianua masticorum novorum centum quadraginta ad pondus 
Ianue pro annis duobus proxime venturis tantum, iam inceptis m °c c c c ii°, 

die primo ianuarii instantis et finiendis m °cccciiii° , die p rim a ianuarii, 
ipsa die non comprensa et esse debeant nova mastica seu de  m astico novo 
sive recollecto sive recolligendo in insula Syi, sive natum  fuerit sive na
scetur infra annum, consumendum seu consumenda in partib u s occidenta
libus citra caput Lequiarum, ipso capite comprenso, intra tem pus ipsorum 
annorum duorum , iam inceptorum m °ccccii°, die prima ianuarii e t finien
dorum m °c c c c ii i i°, die prima ianuarii, ipsa die exclusa, videlicet p ro  anno 
primo centanaria septuaginta de Ianua et pro alio subsequenti totidem 
centanaria septuaginta, traddenda et consignanda per d ictos venditores, 
suis et dictis nominibus et pro dictis partibus eisdem et cuilibet eorum  per
tinentibus, de quantitate masticorum predictorum dictis em ptoribus pro 
dictis suis partibus vel eorum certo nuncio et procuratori vel cui mallue- 
rint semper et quandocumque, ad requisicionem suam vel ipsorum  empto
rum, scilicet totum  simul vel particulariter et divisim, garbellata et coffi- 
nata expensis dictorum emptorum pro dictis suis partibus; —  coffini vero 
et canabacia sint et esse debeant expensis dictorum venditorum  pro  dictis 
suis partibus ut supra tales et talia, quales et qualia sunt et deferen tur de 
Syo in Ianuam —  pro precio et finito precio librarum quadragin ta  unius, 
soldorum decem ianuinorum pro singulo centanario Ianue d ictorum  centa- 
nariorum centum quadraginta, quorum masticorum solucionem libere et 

absque exceptione facere teneantur et debeant dicti Franciscus pro  tribus
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quartis partibus et Nicolaus pro reliqua quarta parte , em ptores predicti, 
ipsis duobus massariis vel il lis a qui in futurum  fuerin t m assarii in  Ianua 
d ictorum  participum  dumtaxat, recipientibus nomine e t vice e t p ro  parte  
unum quenque participem tangente, ipsis massariis nom inibus et p ro  p a r
tibus qu ibus supra petentibus et requirentibus b per infrascrip tos term inos 
e t m odos, videlicet ad scriptam unius vel plurium  ydoneorum  banchorum  
de tapeto  civitatis Ianue pro primis sex mensibus, inceptis M °cccc°  secun
do, die p rim o  ianuarii et finiendis die prim o iullii dicti anni, que sit num e
ra ta  dicta d ie  prima iullii, precium centanariorum  trig in ta  quinque d ic to 
rum  m asticorum  novorum ad dictam rationem, et sic successive de sex im 
sex m ensibus de centanariis triginta quinque m asticorum  novorum , m odo 
et form a premissis, solucionem facere teneantur, p ro  dictis suis partibus, 
in Ian u a  d icti emptores dictis massariis tantum  dictorum  partic ipum , re 
cipientibus nom inibus quibus supra, durante venditione ipsorum  annorum  
duorum , e t si dicti emptores velent maiorem vel m aiores quan tita tes m a
sticorum  quam  sint quantitates predicte, teneantur d icti venditores, suis e t 
dictis nom inibus pro partibus predictis, semper et quandocum que du ran te  
tem pore dictorum  annorum duorum, eisdem em ptoribus requiren tibus no
m ine venditionis traddere pro precio librarum  quadraginta un ius, soldo
rum  decem  ianuinorum  pro singulo centanario Ianue e t garbellata et coffi- 
nata u t  supra, ita tamen quod non possint ipsi venditores, nom inibus q u i
bus supra, cogi ad dictam consignacionem ultra dicta centanaria sep tua
ginta in anno nisi pro ea quantitate masticorum que haberen t in Ian u a  e t 
non u ltra , solucionem quorum masticorum ultra dictas quan tita tes supra 
specificatas et ordinatas teneantur facere dicti emptores p ro  dictis suis p a r
tibus eisdem  massariis Ianue seu aliis u t supra recipientibus nom inibus e t 
p ro  partibus u t supra, sub modis et terminis superius expresis de d ictis 
aliis quantita tibus. Insuper dicti venditores, suis et dictis nom inibus p ro  
suis partibus, promiserunt dictis emptoribus stipulantibus u t supra quod 
du ran te  dicta venditione annorum duorum  ipsi, suis e t dictis nom inibus 
vel aliquis ipsorum participum maone vel aliquis pro eis vel aliquo eorum , 
non m itten t vel non m ittet aliquam quantitatem  m asticorum  m agnam  vel 
parvam  nec eciam garbellaturam nec vendi facient vel faciet, m odo aliquo 
vel ingenio, directe vel per oblicum, per se vel per alios, eciam curabun t 
quod per quamvis aliam personam quovis modo non ap p o rtab itu r seu de
lata non e rit a capite Lequiarum citra versus occidentem, ipso capite com- 

prenso, nec ad aliquem locum Calabrie, Apulie, M archie, Tuscie nec in 
Sicilia, Barbaria vel Lombardia nec in aliquo loco versus occidentem  a
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dicto capite citra, sub pena florenorum  quindecim  auri p ro  singu lo  centa
nario  delato et apportato contra form am  huius p resen tis v en d itio n is , con
venta et taxata ex nunc de  com uni concordio e t v o lu n ta te  d ic ta ru m  p ar
tium  pro  dam no et interesse dictorum  em ptorum  pro  d ic tis  suis partibus, 
in quam  penam  incidant dicti venditores, suis e t dictis n o m in ib u s  p ro  suis 
partibus u t supra, ipsis em ptoribus quotiens con trafac tum  fu e rit in p re
dictis vel aliquo predictorum  u t predictum  est, ratis n ich ilo m in u s m anen 
tibus su p rad ic tisc. I ta  tamen et sic fu it per pactum  q u o d  eo ipso quod 
p robatum  fuerit per unicum testem  fidedignum tan tum  q u o d  a liqua quan
titas dictorum  masticorum vel garbelature, parva vel m agna, d e la ta  seu 
conducta fuerit a dicto capite Lequiarum  citra versus occ iden tem  de locis 
supranom inatis, quod tunc et eo casu, absque aliqua alia iu ris  probacione, 
in teligantur ipsi venditores, suis et dictis nom inibus u t  su p ra  p ro  suis 
partibus, incidisse ipso facto in penam  florenorum  quindecim  au ri p ro  sin 
gulo centanario delato contra formam  huius venditionis, tax a tam  e t con
ventam  u t supra dictum  est, et si aliquis predictorum  v en d ito ru m  contra- 
faceret, possint dicti em ptores pro dicta pena habere reg resum  co n tra  ven
ditores non delinquentes pro rata sua pro  quibus sunt p a rtic ip e s  in  m aona 
e t pro ea parte dicti non delinquentes pro qua solvere o p p o r te re t  possin t 
contra delinquentes habere regresum et dicti contrafacientes indennes con
servare teneantur ipsos non delinquentes, sane sem per in te lle c to  qu o d  non 
obstantibus supradictis possint dicti venditores Ianuam  d e fe rri facere et 
apportari omnem quantitatem  masticorum quam voluerin t, q u e  m astica sic 
u t supra deferenda et delata debeant collocari et reponi su b  clav ibus va
riis dictorum venditorum  et em ptorum  et ex eis consignare d d ic tis  em p
toribus occaxione venditionis predicte et u t supra dictum  es t d u ra n te  dicto 
tempore. Acto inter partes predictas, dictis nom inibus, q u o d  si aliqua 
questio, lis e t differentia, quod absit, oriretur in ter eas occaxione huius 
presentis venditionis seu alicuius partis, quod dicte partes, suis e t  dictis 
nominibus, ad simplicem requisitionem cuiusvis ipsarum , te n e a n tu r  elli
gere duos bonos viros, unum pro parte, qui boni viri te rm in en t e t cogno
scant questiones et differentias inter eas partes quom odolibet v e rten te s  u t 
supra, sine remedio appelationis vel alterius restitu tionis, ita  tam en  per 
pactum  quod, occaxione alicuius differentie que orire tu r u t  su p ra , solucio 
dictorum  masticorum et scripta ipsorum non possit modo a liq u o  im pediri 
vel re tardari in solvendo et dando in modis et terminis su p rad ic tis . Versa 
vice dicti Franciscus Iustinianus condam Gabrielis pro trib u s q u a rtis  p a r
tibus et Nicolaus de Savignonis condam Luchini pro reliqua q u a r ta  parte ,
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em ptores, hec omnia et singula aceptantes, prom iserunt dictis Raffaeli con
dam  D om inici et Raffaeli condam Francisci condam Raffaelis Iustin ianis, 
venditoribus, suis et dictis nominibus et p ro  dictis partibus stipu lan tibus, 
et ad cautellam  mihi notario infrascripto, stipulanti vice e t nom ine vendi
torum  u t supra absentium ab hoc instrum ento, dare e t solvere ipsis ven
ditoribus, suis et dictis nominibus, tanquam massariis vel tunc m assariis 
ipsorum  participum  in Ianua, in pagis, terminis, modis e t peccuniis de 
quibus et p ro u t supra dictum est, precia dictarum quan tita tum  m asticorum  
et dictas quantitates masticorum vel aliquam partem non  consum ere nisi 
in illis locis in  quibus pro consumendo vendite sunt u t  p red ic tum  est. Q ue 
om nia et singula suprascripta et infrascripta dicti venditores e t em ptores, 
ambe partes, suis et dictis nominibus et pro partibus superius expresis, p er 
se et eorum  heredes, sibi adinvicem et vicisim, solemni stipulacione hinc 
inde interveniente, promiserunt et convenerunt atendere, com plere e t ob 
servare ac in  nullo contrafacere vel venire, aliquo modo, racione, iure vel 
causa que dici seu excogitari posset, sub pena florenorum  m ille auri boni 
et iusti ponderis taxata et conventa inter ipsas partes, suis e t dictis nom i
nibus e t p ro  partibus u t supra, de communi concordio et vo lun tate  pro  
dam no e t interesse, in quam penam incidat et incidere debeat pars non 
observans parti observanti ipsique aplicetur totiens quotiens in prem isis 
vel aliquo prem isorum  fuerit contrafactum, sane intellecto in  om ni p arte  
huius in s tru m e n tie per pactum quod hec pena generalis florenorum  m ille 
auri non intelligatur nec sit computata etiam cumulata in  supradicta spe
ciali pena florenorum  quindecim auri u t superius conventum  et expres
sum est, qua pena florenorum mille auri soluta vel non soluta, ra ta  e t firma 
m aneant om nia et singula suprascripta inter partes ut supra, cum  restitu 
tione om nium  damnorum, interesse et expensarum que p rop terea fierent 
litis e t ex tra e t sub ypoteca et obligacione omnium bonorum  d icto rum  
venditorum , suis et dictis nominibus et pro suis partibus u t  supra, e t dic
torum  em ptorum  pro dictis suis partibus habitorum et habendorum . Ac
tum Ianue, in contratta Plathee Longe, in una camera dom us habitationis 
quam  dictus Raffael Iustinianus condam Francisci condam  dom ini Raffae
lis conducit a Manuele de Iacharia, anno dominice nativ ita tis  millesim o 
quadrigentesim o secundo, inditione nona secundum cursum  Ianue, die sep
timo ianuarii, hora paulo ante avemaria, presentibus testibus Raffo de So- 
pranis olim  Specia, Illario Cataneo, magistro Ludovico de G oastis, gra- 
matice professore et Benedicto Iustiniano de Sancto Theodoro, civibus Ia 
nue, ad hec vocatis specialiter et rogatis.
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(S.T.) Ego Iulianus Canella quondam  F red e ric i, im p e r ia l i  a u c to r i ta te  
notarius publicus, hiis omnibus vocatus in te rfu i e t ro g a tu s  p u b l ic e  sc rip si, 
cum addicione in xxxia linea « illis » n on  fu it vicio sed e r r o r e  e t  c u m  p u n c ta